
ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Nam, ngày        tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chấp thuận thành lập tổ chức tôn giáo trực thuộc

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18/11/2016;

Căn cứ Nghị định số 162/2017/NĐ-CP ngày 30/12/2017 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo;

Căn cứ Quyết định số 16/2018/QĐ-UBND ngày 05/12/2018 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh ban hành Quy chế phân cấp một số công tác quản lý nhà nước về tín 
ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo Đề nghị thành lập tổ chức tôn giáo trực thuộc ngày 22/01/2024 của Hội 
thánh Tin Lành Trưởng Lão Việt Nam và Tờ trình số: 52/TTr-BTG ngày 14/3/2024 
của Ban Tôn giáo Quảng Nam về việc thành lập tổ chức tôn giáo trực thuộc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận cho Hội thánh Tin Lành Trưởng Lão Việt Nam thành lập 
tổ chức tôn giáo trực thuộc:

- Tên tổ chức tôn giáo trực thuộc: Hội thánh Ái Nghĩa;

- Địa bàn hoạt động: tỉnh Quảng Nam;

- Số lượng tín đồ khi thành lập: 45 người; 

- Người đại diện tổ chức tôn giáo trực thuộc khi thành lập: Mục sư Phan 
Minh Hùng, sinh năm 1971, hộ khẩu tạm trú: số 214, đường Đỗ Đăng Tuyển, khu 
Song Mỹ, thị trấn Ái Nghĩa, huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng Nam;

  - Địa điểm đặt trụ sở của tổ chức tôn giáo trực thuộc sau khi được cho phép 
thành lập: Dự kiến tại số 198, đường Đỗ Đăng Tuyển, khu Song Mỹ, thị trấn Ái 
Nghĩa, huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng Nam;

Điều 2. Nhiệm vụ của các cơ quan, tổ chức liên quan



2

1. Hội thánh Tin Lành Trưởng Lão Việt Nam có văn bản thành lập tổ chức 
tôn giáo trực thuộc theo quy định tại Điều 1 và nội dung hồ sơ đề nghị trong thời 
hạn 01
năm kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực. Hết thời hạn 01 năm, nếu Hội thánh 
Tin Lành Trưởng Lão Việt Nam không thành lập tổ chức tôn giáo trực thuộc thì 
quyết định này hết hiệu lực.

2. Sở Nội vụ (Ban Tôn giáo tỉnh) có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn Hội 
thánh Tin Lành Trưởng Lão Việt Nam thành lập tổ chức tôn giáo trực thuộc đảm 
bảo theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 
Trưởng Ban Tôn giáo trực thuộc Sở Nội vụ tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện 
Đại Lộc, Hội thánh Tin Lành Trưởng Lão Việt Nam, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 
vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- BCĐ Công tác tôn giáo Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Uỷ ban MTTQVN tỉnh;
- Ban Dân Vận;
- Công an tỉnh;
- CVP;
- Lưu: VT, NCKS. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


